

د مخ ځینی کریم بنایي ماشومانمسموم کړي

سیماب زهري دی. تاسی کولای شی چې دا له خپلو لاسونو څخه ټول کورته نشر کړئ. دا د خلکو بدن ته سرایت کوي. دا پهبانگري ډول د امېندوارو بڼو او ماشومانو لپاره مضر دي.

"زما وراره ناروغ و. د ډاکټر له خوا ترسره شوو آزموینو وښوده چې د هغه د سیمابو کچه لوړه وه. زما خور د مخ کریم استعمالول تر څو تور داغونه یې له منځه لاړ شي. هغه نه پوهېده چې په دې کې سیماب هم شته. د هغې زوی هم مسموم شوی و ځکه هغې وروسته له دې چې کریم یې استعمال کړل، خپل زوی یې له مخ سره نژدې نیولی و." - ادیل



په راتلونکي پانه کې بنودل شوي کریم په خپل ترکیب کې سیماب لري

که چېرې تاسی هغه کریم استعمالوئ چې په راتلونکي پانه کې

بنودل شوي:

په موخه، د **تشخیص** د سیمابو وینې او ادرار معاینه وکړئ



سره وگورئ او **ډاکټر** له خپل خپل کریم او اړونده معلوماتي پانه درسره یوسئ



استعمال بند کړئ **کریمو** د



مه یې استعمالوئ:

- هغه کریم چې په راتلونکي پانه کې دي
- له امریکا څخه د باندې د مخ ټول هغه کریم چې ویل، کپریډ سپین والي، روڼ والي، د ځوانکو او داغونو، لکو او د مخ د گونځو د له منځه وړلو او نور لکو لپاره کارول کېږي
- هر هغه کریم چې په دې وېبپانه کې دي bit.ly/TestedCreams4Mercury
- هر هغه کریم چې د انټرنټ، اشخاصو، سیمساریو یا لیلامي فروشیو، او له جنوبي آسیا څخه د تخصصي توکو له پلورنځیو څخه ترلاسه کېدی شي، ځکه کېدای شي په دغه کریمو کې له خرڅلاو مخکې د یو چا له خوا سیماب گډ شوي وي. یوازې هغه کریم چې له پېژندل شوو ځنځیره یې پلورنځیو څخه پېرل شوي وي، لکه Target یا Walgreens
- هغه کریم چې په لېبل نه لرونکو قطیو کې وي او یا هم په کور کې د جوړ شوي لېبل لرونکي وي

د وریا روغتیايي لارښوونو لپاره د مسمومیت د کنټرول له مرکز سره په 1-800-222-1222 شمېره اړیکه ونیسئ.

که چېرې تاسی هغه کریم لرئ چې په راتلونکي پانه کې بنودل شوي، نو هغه په یوه مهر شوي بکس کې واچوئ او په دې پته اړیکه ټینګه کړئ

AskEHIB@cdph.ca.gov یا (510) 981-4354

پام وسا! : مه يي استعمالوئ دا كريم لاندې مواد لري: مه يي استعمالوئ

دا كريم په انټرنټ كې موندل كيږي، او يا هم د اشخاصو، سيمساريو يا ليلامې فروشيو، او يا هم له جنوبي آسيا څخه د تخصصي توکو له پلورنځيو څخه ترلاسه کېدی شي. د مخ كريم يوازې د له مشهورو ځنځيره يي پلورنځيو څخه وپېړئ

سيماب لرونکی كريم – له نورو هېوادونو څخه د سينگار كريم



سيماب لرونکی كريم – له لېبل پرته يا په کور کې د جوړ شوي لېبل لرونکی

